



MUNICIPALIDAD DE TOMÁS ROMERO PEREIRA

24/05/2021 08:06:04

Pág. 1 / 4

Ejecución Presupuestaria de Egresos - Pagos del 1er. Cuatrimestre del 2021

| PARTIDAS PRESUPUESTARIAS | PRESUPUESTO | | | | Ejecución Anterior Al 1er. Cuatrimestre Del 2.021 | EJECUCIÓN MENSUAL | | | | Total Ejecutado en el 1er. Cuatrimestre Del 2.021 | Total Ejecutado al 1er. Cuatrimestre Del 2.021 | % | Saldo | |
|-----------------------------|---|----------------------|----------------------|-------------------|---|-------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--|--|----------------------|--------------|----------------------|
| | Aprobado | Aumento | Reducción | Vigente | | ENERO | FEBRERO | MARZO | ABRIL | | | | | |
| 1 | GASTOS CORRIENTES | 7.419.613.389 | 1.136.384.343 | 57.385.000 | 8.498.612.732 | 0 | 301.529.366 | 600.582.635 | 509.634.349 | 544.749.695 | 1.956.496.045 | 1.956.496.045 | 23,02 | 6.542.116.687 |
| 100 | SERVICIOS PERSONALES | 3.695.226.492 | 0 | 0 | 3.695.226.492 | 0 | 235.255.126 | 281.967.639 | 279.340.514 | 274.599.902 | 1.071.163.181 | 1.071.163.181 | 28,99 | 2.624.063.311 |
| 110 | Remuneraciones Básicas | 1.302.099.412 | 0 | 0 | 1.302.099.412 | 0 | 96.597.027 | 104.863.853 | 103.880.440 | 98.080.440 | 403.421.760 | 403.421.760 | 30,98 | 898.677.652 |
| 111-30-001-07 | Sueldos | 544.009.584 | 0 | 0 | 544.009.584 | 0 | 37.200.719 | 45.467.545 | 44.484.132 | 38.684.132 | 165.836.528 | 165.836.528 | 30,48 | 378.173.056 |
| 112-30-001-07 | Dietas | 448.755.696 | 0 | 0 | 448.755.696 | 0 | 37.396.308 | 37.396.308 | 37.396.308 | 37.396.308 | 149.585.232 | 149.585.232 | 33,33 | 299.170.464 |
| 113-30-001-07 | Gastos de Representación | 264.000.000 | 0 | 0 | 264.000.000 | 0 | 22.000.000 | 22.000.000 | 22.000.000 | 22.000.000 | 88.000.000 | 88.000.000 | 33,33 | 176.000.000 |
| 114-30-001-07 | Aguinaldo | 45.334.132 | 0 | 0 | 45.334.132 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 45.334.132 |
| 130 | Asignaciones Complementarias | 145.830.958 | 0 | 0 | 145.830.958 | 0 | 3.373.000 | 14.874.326 | 9.252.413 | 10.434.363 | 37.934.102 | 37.934.102 | 26,01 | 107.896.856 |
| 134-30-001-07 | Aporte Jubilatoria del Empleador | 54.400.958 | 0 | 0 | 54.400.958 | 0 | 0 | 8.266.826 | 4.133.413 | 4.133.413 | 16.533.652 | 16.533.652 | 30,39 | 37.867.306 |
| 135-30-001-07 | Bonificaciones por Ventas y Cobranzas | 91.430.000 | 0 | 0 | 91.430.000 | 0 | 3.373.000 | 6.607.500 | 5.119.000 | 6.300.950 | 21.400.450 | 21.400.450 | 23,41 | 70.029.550 |
| 140 | Personal Contratado | 2.247.296.122 | 0 | 0 | 2.247.296.122 | 0 | 135.285.099 | 162.229.460 | 166.207.661 | 166.085.099 | 629.807.319 | 629.807.319 | 28,03 | 1.617.488.803 |
| 141-30-001-07 | Contratación de Personal Técnico | 124.000.000 | 0 | 0 | 124.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 13.800.000 | 13.800.000 | 13.800.000 | 11,13 | 110.200.000 |
| 144-30-001-07 | Jornales | 1.470.882.816 | 0 | 0 | 1.470.882.816 | 0 | 102.135.099 | 101.579.460 | 115.557.661 | 105.635.099 | 424.907.319 | 424.907.319 | 28,89 | 1.045.975.497 |
| 144-30-011-07 | Jornales | 359.450.000 | 0 | 0 | 359.450.000 | 0 | 25.150.000 | 23.150.000 | 27.150.000 | 25.150.000 | 100.600.000 | 100.600.000 | 27,99 | 258.850.000 |
| 145-30-001-07 | Honorarios Profesionales | 235.500.000 | 0 | 0 | 235.500.000 | 0 | 8.000.000 | 37.500.000 | 23.500.000 | 21.500.000 | 90.500.000 | 90.500.000 | 38,43 | 145.000.000 |
| 145-30-011-07 | Honorarios Profesionales | 57.463.306 | 0 | 0 | 57.463.306 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 57.463.306 |
| 200 | SERVICIOS NO PERSONALES | 669.116.900 | 304.176.448 | 4.300.000 | 968.993.348 | 0 | 4.215.750 | 27.890.893 | 21.914.664 | 8.112.402 | 62.133.709 | 62.133.709 | 6,41 | 906.859.639 |
| 210 | Servicios Básicos | 60.000.000 | 0 | 0 | 60.000.000 | 0 | 0 | 15.726.081 | 3.736.914 | 120.000 | 19.582.995 | 19.582.995 | 32,64 | 40.417.005 |
| 210-30-001-07 | Servicios Básicos | 60.000.000 | 0 | 0 | 60.000.000 | 0 | 0 | 15.726.081 | 3.736.914 | 120.000 | 19.582.995 | 19.582.995 | 32,64 | 40.417.005 |
| 220 | Transporte y Almacenaje | 4.085.000 | 0 | 0 | 4.085.000 | 0 | 0 | 90.000 | 95.000 | 0 | 185.000 | 185.000 | 4,53 | 3.900.000 |
| 221-30-001-07 | Transporte | 4.085.000 | 0 | 0 | 4.085.000 | 0 | 0 | 90.000 | 95.000 | 0 | 185.000 | 185.000 | 4,53 | 3.900.000 |
| 230 | Pasajes y Viáticos | 12.950.000 | 0 | 2.300.000 | 10.650.000 | 0 | 0 | 612.062 | 867.000 | 0 | 1.479.062 | 1.479.062 | 13,89 | 9.170.938 |
| 232-30-001-07 | Viáticos y Movilidad | 12.950.000 | 0 | 2.300.000 | 10.650.000 | 0 | 0 | 612.062 | 867.000 | 0 | 1.479.062 | 1.479.062 | 13,89 | 9.170.938 |
| 240 | Gastos por Serv. de Aseo, Mant. y Reparaciones | 433.621.900 | 304.176.448 | 0 | 737.798.348 | 0 | 0 | 6.510.000 | 9.710.000 | 3.776.652 | 19.996.652 | 19.996.652 | 2,71 | 717.801.696 |
| 240-30-011-07 | Gastos por Serv. de Aseo, Mant. y Fumigación | 168.065.945 | 156.505.547 | 0 | 324.571.492 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3.776.652 | 3.776.652 | 3.776.652 | 1,16 | 320.794.840 |
| 241-30-001-07 | Mant. y reparaciones menores de vías de comunicación | 15.000.000 | 0 | 0 | 15.000.000 | 0 | 0 | 0 | 2.240.000 | 0 | 2.240.000 | 2.240.000 | 14,93 | 12.760.000 |
| 242-30-001-07 | Mant. y Reparaciones menores de Edif. Locales | 10.000.000 | 15.000.000 | 0 | 25.000.000 | 0 | 0 | 400.000 | 4.450.000 | 0 | 4.850.000 | 4.850.000 | 19,40 | 20.150.000 |
| 243-30-001-07 | Mant. y Rep. Menores de Maq. Eq. y M. de Oficina | 94.155.955 | 132.670.901 | 0 | 226.826.856 | 0 | 0 | 980.000 | 2.720.000 | 0 | 3.700.000 | 3.700.000 | 1,63 | 223.126.856 |
| 244-30-001-07 | Mantenimiento y Rep. Menores de Equipos de Transporte | 78.000.000 | 0 | 0 | 78.000.000 | 0 | 0 | 610.000 | 150.000 | 0 | 760.000 | 760.000 | 0,97 | 77.240.000 |
| 245-30-001-07 | Servicio de Aseo, Limpieza y Fumigación | 29.000.000 | 0 | 0 | 29.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 29.000.000 |
| 246-30-001-07 | Mant. y Rep. Menores de Instalaciones | 3.000.000 | 0 | 0 | 3.000.000 | 0 | 0 | 0 | 150.000 | 0 | 150.000 | 150.000 | 5,00 | 2.850.000 |
| 247-30-001-07 | Mantenimiento y Reparaciones Menores de Obras | 33.400.000 | 0 | 0 | 33.400.000 | 0 | 0 | 3.800.000 | 0 | 0 | 3.800.000 | 3.800.000 | 11,38 | 29.600.000 |
| 248-30-001-07 | Otros Mantenimientos y Reparaciones Menores | 3.000.000 | 0 | 0 | 3.000.000 | 0 | 0 | 720.000 | 0 | 0 | 720.000 | 720.000 | 24,00 | 2.280.000 |
| 260 | Servicios Técnicos y Profesionales | 66.750.000 | 0 | 2.000.000 | 64.750.000 | 0 | 0 | 11.000 | 2.500.000 | 0 | 2.511.000 | 2.511.000 | 3,88 | 62.239.000 |
| 261-30-001-07 | De Informática y Otros Servicios Computarizados | 12.500.000 | 0 | 2.000.000 | 10.500.000 | 0 | 0 | 0 | 2.500.000 | 0 | 2.500.000 | 2.500.000 | 23,81 | 8.000.000 |
| 263-30-001-07 | Servicios Bancarios | 3.000.000 | 0 | 0 | 3.000.000 | 0 | 0 | 11.000 | 0 | 0 | 11.000 | 11.000 | 0,37 | 2.989.000 |
| 265-30-001-07 | Publicidad y Propaganda | 39.000.000 | 0 | 0 | 39.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 39.000.000 |
| 268-30-001-07 | Servicios de Comunicaciones | 3.250.000 | 0 | 0 | 3.250.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 3.250.000 |
| 269-30-001-07 | Servicios Técnicos y Profesionales Varios | 9.000.000 | 0 | 0 | 9.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 9.000.000 |
| 270 | SERVICIO SOCIAL | 61.710.000 | 0 | 0 | 61.710.000 | 0 | 4.215.750 | 4.215.750 | 4.215.750 | 4.215.750 | 16.863.000 | 16.863.000 | 27,33 | 44.847.000 |



MUNICIPALIDAD DE TOMÁS ROMERO PEREIRA

24/05/2021 08:06:04

Pág. 2 / 4

Ejecución Presupuestaria de Egresos - Pagos del 1er. Cuatrimestre del 2021

| PARTIDAS PRESUPUESTARIAS | PRESUPUESTO | | | | Ejecución Anterior Al 1er. Cuatrimestre Del 2.021 | EJECUCIÓN MENSUAL | | | | Total Ejecutado en el 1er. Cuatrimestre Del 2.021 | Total Ejecutado al 1er. Cuatrimestre Del 2.021 | % | Saldo | |
|-----------------------------|--|----------------------|--------------------|-------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------|--------------------|--|--|--------------------|--------------|----------------------|
| | Aprobado | Aumento | Reducción | Vigente | | ENERO | FEBRERO | MARZO | ABRIL | | | | | |
| 271-30-001-07 | Servicios de Seguro Médico | 61.710.000 | 0 | 0 | 61.710.000 | 0 | 4.215.750 | 4.215.750 | 4.215.750 | 4.215.750 | 16.863.000 | 16.863.000 | 27,33 | 44.847.000 |
| 280 | Otros Servicios en General | 30.000.000 | 0 | 0 | 30.000.000 | 0 | 0 | 726.000 | 790.000 | 0 | 1.516.000 | 1.516.000 | 5,05 | 28.484.000 |
| 281-30-001-07 | Servicios de Ceremonial | 10.000.000 | 0 | 0 | 10.000.000 | 0 | 0 | 690.000 | 790.000 | 0 | 1.480.000 | 1.480.000 | 14,80 | 8.520.000 |
| 284-30-001-07 | Servicios de Catering | 10.000.000 | 0 | 0 | 10.000.000 | 0 | 0 | 36.000 | 0 | 0 | 36.000 | 36.000 | 0,36 | 9.964.000 |
| 289-30-001-07 | Otros Servicios, Varios | 10.000.000 | 0 | 0 | 10.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 10.000.000 |
| 300 | BIENES DE CONSUMO E INSUMOS | 1.018.561.633 | 323.997.893 | 0 | 1.342.559.526 | 0 | 0 | 26.992.959 | 78.008.653 | 107.349.495 | 212.351.107 | 212.351.107 | 15,82 | 1.130.208.419 |
| 310 | Productos Alimenticios | 45.720.000 | 0 | 0 | 45.720.000 | 0 | 0 | 56.600 | 0 | 0 | 56.600 | 56.600 | 0,12 | 45.663.400 |
| 310-30-001-07 | Productos Alimenticios | 40.000.000 | 0 | 0 | 40.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 40.000.000 |
| 311-30-001-07 | Alimentos para Personas | 5.720.000 | 0 | 0 | 5.720.000 | 0 | 0 | 56.600 | 0 | 0 | 56.600 | 56.600 | 0,99 | 5.663.400 |
| 320 | Textiles y Vestuarios | 9.500.000 | 0 | 0 | 9.500.000 | 0 | 0 | 520.000 | 240.000 | 0 | 760.000 | 760.000 | 8,00 | 8.740.000 |
| 322-30-001-07 | Prendas de Vestir | 4.000.000 | 0 | 0 | 4.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 4.000.000 |
| 324-30-001-07 | Calzados | 3.000.000 | 0 | 0 | 3.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 3.000.000 |
| 329-30-001-07 | Textiles y Confecciones Varios | 2.500.000 | 0 | 0 | 2.500.000 | 0 | 0 | 520.000 | 240.000 | 0 | 760.000 | 760.000 | 30,40 | 1.740.000 |
| 330 | Productos de Papel Cartón e Impresos | 92.500.000 | 0 | 0 | 92.500.000 | 0 | 0 | 1.164.000 | 792.500 | 12.310.000 | 14.266.500 | 14.266.500 | 15,42 | 78.233.500 |
| 330-30-001-07 | Productos de Papel, cartón e impresos | 89.500.000 | 0 | 0 | 89.500.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 12.310.000 | 12.310.000 | 12.310.000 | 13,75 | 77.190.000 |
| 331-30-001-07 | Papel de Escritorio y Cartón | 3.000.000 | 0 | 0 | 3.000.000 | 0 | 0 | 1.164.000 | 792.500 | 0 | 1.956.500 | 1.956.500 | 65,22 | 1.043.500 |
| 340 | Bienes de Consumo de oficina e insumos | 175.032.000 | 19.000.000 | 0 | 194.032.000 | 0 | 0 | 3.687.800 | 22.654.753 | 9.449.400 | 35.791.953 | 35.791.953 | 18,45 | 158.240.047 |
| 340-30-001-07 | Bienes de Consumo de Oficina e Insumos | 102.000.000 | 0 | 0 | 102.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 9.449.400 | 9.449.400 | 9.449.400 | 9,26 | 92.550.600 |
| 341-30-001-07 | Elemento de Limpieza | 5.032.000 | 19.000.000 | 0 | 24.032.000 | 0 | 0 | 1.071.800 | 19.975.353 | 0 | 21.047.153 | 21.047.153 | 87,58 | 2.984.847 |
| 342-30-001-07 | Útiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza | 4.000.000 | 0 | 0 | 4.000.000 | 0 | 0 | 1.540.000 | 1.775.400 | 0 | 3.315.400 | 3.315.400 | 82,89 | 684.600 |
| 343-30-001-07 | Útiles y Materiales Eléctricos | 3.000.000 | 0 | 0 | 3.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 3.000.000 |
| 346-30-001-07 | Repuestos y Accesorios Menores | 11.000.000 | 0 | 0 | 11.000.000 | 0 | 0 | 1.076.000 | 904.000 | 0 | 1.980.000 | 1.980.000 | 18,00 | 9.020.000 |
| 346-30-011-07 | Repuestos y Accesorios Menores | 50.000.000 | 0 | 0 | 50.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 50.000.000 |
| 350 | Productos e Instrumentales Químicos y Medicinales | 9.000.000 | 0 | 0 | 9.000.000 | 0 | 0 | 1.009.759 | 125.000 | 0 | 1.134.759 | 1.134.759 | 12,61 | 7.865.241 |
| 354-30-001-07 | Insecticidas, Fumigantes y Otros | 3.000.000 | 0 | 0 | 3.000.000 | 0 | 0 | 1.009.759 | 125.000 | 0 | 1.134.759 | 1.134.759 | 37,83 | 1.865.241 |
| 355-30-001-07 | Tintas, Pinturas y colorantes | 6.000.000 | 0 | 0 | 6.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 6.000.000 |
| 360 | Combustibles y Lubricantes | 452.187.149 | 297.997.893 | 0 | 750.185.042 | 0 | 0 | 20.554.800 | 53.546.400 | 85.590.095 | 159.691.295 | 159.691.295 | 21,29 | 590.493.747 |
| 360-30-001-07 | Combustibles y Lubricantes | 9.366.000 | 20.000.000 | 0 | 29.366.000 | 0 | 0 | 326.880 | 0 | 11.829.375 | 12.156.255 | 12.156.255 | 41,40 | 17.209.745 |
| 360-30-011-07 | Combustibles y Lubricantes | 173.480.475 | 177.997.893 | 0 | 351.478.368 | 0 | 0 | 0 | 41.487.360 | 66.402.720 | 107.890.080 | 107.890.080 | 30,70 | 243.588.288 |
| 361-30-001-07 | Combustible | 257.820.674 | 100.000.000 | 0 | 357.820.674 | 0 | 0 | 19.319.920 | 12.059.040 | 7.358.000 | 38.736.960 | 38.736.960 | 10,83 | 319.083.714 |
| 362-30-001-07 | Lubricantes | 11.520.000 | 0 | 0 | 11.520.000 | 0 | 0 | 908.000 | 0 | 0 | 908.000 | 908.000 | 7,88 | 10.612.000 |
| 390 | Otros Bienes de Consumo | 234.622.484 | 7.000.000 | 0 | 241.622.484 | 0 | 0 | 0 | 650.000 | 0 | 650.000 | 650.000 | 0,27 | 240.972.484 |
| 390-30-001-07 | Otros Bienes de consumo | 140.672.284 | 7.000.000 | 0 | 147.672.284 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 147.672.284 |
| 390-30-011-07 | Otros Bienes de Consumo | 80.000.000 | 0 | 0 | 80.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 80.000.000 |
| 392-30-001-07 | Cubiertas y Cámaras de Aire | 4.800.000 | 0 | 0 | 4.800.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 4.800.000 |
| 394-30-001-07 | Herramientas Menores | 4.150.200 | 0 | 0 | 4.150.200 | 0 | 0 | 0 | 650.000 | 0 | 650.000 | 650.000 | 15,66 | 3.500.200 |
| 395-30-001-07 | Materiales de Seguridad y Adiestramiento | 5.000.000 | 0 | 0 | 5.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 5.000.000 |
| 800 | TRASFERENCIAS | 2.035.208.364 | 213.046.068 | 53.085.000 | 2.195.169.432 | 0 | 58.889.014 | 29.714.500 | 130.370.518 | 154.687.896 | 373.661.928 | 373.661.928 | 17,02 | 1.821.507.504 |
| 830 | Otras Transferencias Corrientes al Sector Público o Privado | 639.939.855 | 34.085.000 | 0 | 674.024.855 | 0 | 57.709.014 | 24.725.000 | 126.180.518 | 98.656.696 | 307.271.228 | 307.271.228 | 45,59 | 366.753.627 |
| 833-30-001-07 | Transferencias a Municipalidades | 226.680.711 | 0 | 0 | 226.680.711 | 0 | 28.854.507 | 0 | 56.338.330 | 31.285.848 | 116.478.685 | 116.478.685 | 51,38 | 110.202.026 |



MUNICIPALIDAD DE TOMÁS ROMERO PEREIRA

24/05/2021 08:06:04

Pág. 3 / 4

Ejecución Presupuestaria de Egresos - Pagos del 1er. Cuatrimestre del 2021

| PARTIDAS PRESUPUESTARIAS | PRESUPUESTO | | | | Ejecución Anterior Al 1er. Cuatrimestre Del 2.021 | EJECUCIÓN MENSUAL | | | | Total Ejecutado en el 1er. Cuatrimestre Del 2.021 | Total Ejecutado al 1er. Cuatrimestre Del 2.021 | % | Saldo | |
|-----------------------------|---|----------------------|----------------------|-------------------|---|-------------------|------------------|--------------------|--------------------|--|--|--------------------|--------------|----------------------|
| | Aprobado | Aumento | Reducción | Vigente | | ENERO | FEBRERO | MARZO | ABRIL | | | | | |
| 834-30-001-07 | Otras Transferencias al Sector Público y Org. Regionales | 402.680.711 | 27.000.000 | 0 | 429.680.711 | 0 | 28.854.507 | 24.725.000 | 69.838.330 | 60.285.848 | 183.703.685 | 183.703.685 | 42,75 | 245.977.026 |
| 834-30-007-07 | Otras Transf. al Sector Público y Org. Regionales | 0 | 7.085.000 | 0 | 7.085.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 7.085.000 | 7.085.000 | 7.085.000 | 100,00 | 0 |
| 839-30-001-07 | Otras Transferencias Ctes. al Sec. Público o Privado Varias | 10.578.433 | 0 | 0 | 10.578.433 | 0 | 0 | 0 | 3.858 | 0 | 3.858 | 3.858 | 0,04 | 10.574.575 |
| 840 | Transferencias Corrientes al S. Privado, Varios | 1.395.268.509 | 178.961.068 | 53.085.000 | 1.521.144.577 | 0 | 1.180.000 | 4.989.500 | 4.190.000 | 56.031.200 | 66.390.700 | 66.390.700 | 4,36 | 1.454.753.877 |
| 841-30-001-07 | Becas | 50.000.000 | 0 | 0 | 50.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 50.000.000 |
| 842 | Aporte a Entidades Educativas Inst. sin Fines de lucro | 435.519.142 | 30.098.400 | 53.085.000 | 412.532.542 | 0 | 0 | 0 | 0 | 10.011.200 | 10.011.200 | 10.011.200 | 2,43 | 402.521.342 |
| 842-14-001-07 | Comisión de Eventos | 120.000.000 | 0 | 46.000.000 | 74.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 74.000.000 |
| 842-20-001-07 | Aporte a Entidades Educativas e Inst. sin Fines de Lucro | 281.350.000 | 30.098.400 | 0 | 311.448.400 | 0 | 0 | 0 | 0 | 10.011.200 | 10.011.200 | 10.011.200 | 3,21 | 301.437.200 |
| 842-23-001-07 | AJUMPA (0,07% DE LOS INGRESOS CORRIENTES) | 2.583.083 | 0 | 0 | 2.583.083 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 2.583.083 |
| 842-30-007-07 | Aporte a Entidades Educativas e Inst sin fines de lucro | 31.586.059 | 0 | 7.085.000 | 24.501.059 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 24.501.059 |
| 846 | Subsidio y Asist. Social a Personas y Flias.de Esc. Recurs | 130.000.000 | 0 | 0 | 130.000.000 | 0 | 1.180.000 | 4.989.500 | 4.190.000 | 20.740.000 | 31.099.500 | 31.099.500 | 23,92 | 98.900.500 |
| 846-30-001-07 | Subsidios y Asist.Social a Pers.y Familias del Sector Privad | 130.000.000 | 0 | 0 | 130.000.000 | 0 | 1.180.000 | 4.989.500 | 4.190.000 | 20.740.000 | 31.099.500 | 31.099.500 | 23,92 | 98.900.500 |
| 848 | Transferencias para Complemento Nutricional en las Esc | 645.649.367 | 148.862.668 | 0 | 794.512.035 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 794.512.035 |
| 848-30-003-07 | Transferencias para Complemento Nutricional en las Escu | 645.649.367 | 148.862.668 | 0 | 794.512.035 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 794.512.035 |
| 849 | Otras Transferencias Corrientes | 134.100.000 | 0 | 0 | 134.100.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 25.280.000 | 25.280.000 | 25.280.000 | 18,85 | 108.820.000 |
| 849-01-001-07 | Transferencias a OPACI Registros | 134.100.000 | 0 | 0 | 134.100.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 25.280.000 | 25.280.000 | 25.280.000 | 18,85 | 108.820.000 |
| 900 | OTROS GASTOS | 1.500.000 | 295.163.934 | 0 | 296.663.934 | 0 | 3.169.476 | 234.016.644 | 0 | 0 | 237.186.120 | 237.186.120 | 79,95 | 59.477.814 |
| 920 | Devolución de Impuestos y Otros Ing. No Tributarios | 1.500.000 | 0 | 0 | 1.500.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 1.500.000 |
| 921-30-001-07 | Devolución de Impuestos, Tasas Y Contribuciones | 1.500.000 | 0 | 0 | 1.500.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 1.500.000 |
| 960 | Deudas Pendientes de Pago de G.corrientes de Ejer.Anter. | 0 | 295.163.934 | 0 | 295.163.934 | 0 | 3.169.476 | 234.016.644 | 0 | 0 | 237.186.120 | 237.186.120 | 80,36 | 57.977.814 |
| 962-30-001-07 | Servicios no Personales | 0 | 6.338.000 | 0 | 6.338.000 | 0 | 0 | 6.338.000 | 0 | 0 | 6.338.000 | 6.338.000 | 100,00 | 0 |
| 962-30-011-07 | Servicios no Personales | 0 | 45.764.339 | 0 | 45.764.339 | 0 | 0 | 45.764.339 | 0 | 0 | 45.764.339 | 45.764.339 | 100,00 | 0 |
| 963-30-001-07 | Bienes de Consumo en Insumos | 0 | 64.578.705 | 0 | 64.578.705 | 0 | 0 | 64.578.705 | 0 | 0 | 64.578.705 | 64.578.705 | 100,00 | 0 |
| 963-30-011-07 | Bienes de Consumo e Insumos | 0 | 45.926.400 | 0 | 45.926.400 | 0 | 0 | 45.926.400 | 0 | 0 | 45.926.400 | 45.926.400 | 100,00 | 0 |
| 965-30-001-07 | Transferencias | 0 | 132.556.490 | 0 | 132.556.490 | 0 | 3.169.476 | 71.409.200 | 0 | 0 | 74.578.676 | 74.578.676 | 56,26 | 57.977.814 |
| 2 | GASTOS DE CAPITAL | 5.527.255.029 | 2.977.649.017 | 16.500.000 | 8.488.404.046 | 0 | 0 | 138.058.675 | 234.258.477 | 26.500.000 | 398.817.152 | 398.817.152 | 4,70 | 8.089.586.894 |
| 500 | INVERSIÓN FÍSICA | 4.950.910.793 | 2.865.649.017 | 16.500.000 | 7.800.059.810 | 0 | 0 | 138.058.675 | 70.758.477 | 14.500.000 | 223.317.152 | 223.317.152 | 2,86 | 7.576.742.658 |
| 510 | ADQUISICIÓN DE INMUEBLES | 300.000.000 | 100.000.000 | 0 | 400.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 400.000.000 |
| 511-30-011-07 | Tierras y Terrenos | 300.000.000 | 100.000.000 | 0 | 400.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 400.000.000 |
| 520 | Construcciones | 3.960.354.092 | 2.743.349.017 | 12.000.000 | 6.691.703.109 | 0 | 0 | 133.758.675 | 70.758.477 | 0 | 204.517.152 | 204.517.152 | 3,06 | 6.487.185.957 |
| 520-30-003-07 | Construcciones | 1.356.515.188 | 1.252.072.303 | 0 | 2.608.587.491 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 2.608.587.491 |
| 521-30-001-07 | Construcción de Obras de Uso Público | 340.556.701 | 0 | 0 | 340.556.701 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 340.556.701 |
| 521-30-011-07 | Construcciones de Obras de Uso Publico | 1.703.838.904 | 1.191.276.714 | 12.000.000 | 2.883.115.618 | 0 | 0 | 133.758.675 | 70.758.477 | 0 | 204.517.152 | 204.517.152 | 7,09 | 2.678.598.466 |
| 522-30-011-07 | Construcción de Obras de Uso Institucional | 900.000.000 | 300.000.000 | 0 | 1.200.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 1.200.000.000 |
| 530 | Adquisiciones de Maq. Equipos y Herr. Mayores | 170.000.000 | 4.500.000 | 0 | 174.500.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 174.500.000 |
| 530-30-011-07 | Adq.de Maq., Equipos y Herramientas Mayores | 20.000.000 | 4.500.000 | 0 | 24.500.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 24.500.000 |
| 534-30-003-07 | Equipos Educativos y Recreacionales | 150.000.000 | 0 | 0 | 150.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 150.000.000 |
| 540 | ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPU | 0 | 17.800.000 | 4.500.000 | 13.300.000 | 0 | 0 | 4.300.000 | 0 | 0 | 4.300.000 | 4.300.000 | 32,33 | 9.000.000 |
| 541-30-011-07 | Adquisición de Muebles y Enseres | 0 | 13.500.000 | 4.500.000 | 9.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 9.000.000 |
| 543-30-001-07 | Adquisición de Equipos de Computación | 0 | 4.300.000 | 0 | 4.300.000 | 0 | 0 | 4.300.000 | 0 | 0 | 4.300.000 | 4.300.000 | 100,00 | 0 |



MUNICIPALIDAD DE TOMÁS ROMERO PEREIRA

24/05/2021 08:06:04

Pág. 4 / 4

Ejecución Presupuestaria de Egresos - Pagos del 1er. Cuatrimestre del 2021

| PARTIDAS PRESUPUESTARIAS | PRESUPUESTO | | | | Ejecución Anterior Al 1er. Cuatrimestre Del 2.021 | EJECUCIÓN MENSUAL | | | | Total Ejecutado en el 1er. Cuatrimestre Del 2.021 | Total Ejecutado al 1er. Cuatrimestre Del 2.021 | % | Saldo | |
|-----------------------------|--|------------------------------------|--------------------|-----------------------|---|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--|--|--------------------|-----------------------|--------------------|
| | Aprobado | Aumento | Reducción | Vigente | | ENERO | FEBRERO | MARZO | ABRIL | | | | | |
| 580 | ESTUDIOS Y PROYECTOS DED INVERSION | 180.000.000 | 0 | 0 | 180.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 14.500.000 | 14.500.000 | 14.500.000 | 8,06 | 165.500.000 |
| 589-30-011-07 | Estudios y Proyectos de Inversión, Varios | 180.000.000 | 0 | 0 | 180.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 14.500.000 | 14.500.000 | 14.500.000 | 8,06 | 165.500.000 |
| 800 | TRANSFERENCIAS | 576.344.236 | 112.000.000 | 0 | 688.344.236 | 0 | 0 | 0 | 163.500.000 | 12.000.000 | 175.500.000 | 175.500.000 | 25,50 | 512.844.236 |
| 870 | Transferencias de Capital al Sector Privado | 450.000.000 | 100.000.000 | 0 | 550.000.000 | 0 | 0 | 0 | 163.500.000 | 0 | 163.500.000 | 163.500.000 | 29,73 | 386.500.000 |
| 873-30-011-07 | Transf. a Productores Individuales y/o Org. de Productores | 450.000.000 | 0 | 0 | 450.000.000 | 0 | 0 | 0 | 63.500.000 | 0 | 63.500.000 | 63.500.000 | 14,11 | 386.500.000 |
| 874-30-011-07 | Aporte a Ent. Educ. e Instituciones sin fines de lucro | 0 | 100.000.000 | 0 | 100.000.000 | 0 | 0 | 0 | 100.000.000 | 0 | 100.000.000 | 100.000.000 | 100,00 | 0 |
| 890 | OTRAS TRANSF. AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADDC | 126.344.236 | 12.000.000 | 0 | 138.344.236 | 0 | 0 | 0 | 0 | 12.000.000 | 12.000.000 | 12.000.000 | 8,67 | 126.344.236 |
| 894-30-007-07 | Otras Transferencias al Sector Público | 126.344.236 | 0 | 0 | 126.344.236 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 126.344.236 |
| 894-30-011-07 | Otras Transferencias al Sector Público | 0 | 12.000.000 | 0 | 12.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 12.000.000 | 12.000.000 | 12.000.000 | 100,00 | 0 |
| TOTAL DE GASTOS : | | 12.946.868.4184.114.033.360 | 73.885.000 | 16.987.016.778 | 0 | 301.529.366 | 738.641.310 | 743.892.826 | 571.249.695 | 2.355.313.197 | 2.355.313.197 | 13,87 | 14.631.703.581 | |